
EVROPSKA UNIE
Evropský 'om pro 'egonäni ňckzvý
OperaCm progEam Z votni pmstředi

Dodatek č. 2 ke smlouvě

I. Smluvní strany

A 1 'ď :O ;j
C)

tí'l C '

: ' . ' ! · ! 1!$:lí' t

Ha'jiC')"") 'acp ,; ',Af3".:jsL'o5!=z5'rér,", b"raj"

o dílo
'"""·1 "" !3o?-2 1 u)u !

i rtj: 1 ác,tjä :::1nér'i

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezskeho kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem. ředitelem HZS Moravskoslezského kra.je
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo úČtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

TVARSTAV-REAL, s.r.o.
Sídlo: Císařská 68, 741 01 Nový Jičin
IČO: 26815648
DIČ: CZ26815648
Zastoupená:
Bankovní spojení: ČSOB, Č. účtu: 209341092/0300
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 27533
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Změny ve smlouvě

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.06.2023 na základě zadávacího řízení ev. Č. 29/2023/ZPŘ
smlouvu o dílo (ev. č. objednatele HMSK/SML/307/2023), ve znění dodatku Č. 1 ze dne
26.10.2023, jejímž předmětem je realizace opatření ke snížení energetické náročnosti
objektů so 03 a SO 06 centrální hasičské stanice Frýdek-Místek (dále jen ,,smlouva o
dílo").

2. V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že z důvodu sjednocení vzhledu a
nerentabilitě opravy AL přístřešků s polykarbonátem je nutná instalace 2 kusů nových
přístřešků a doplnění jednoho přístřešku navíc nad nově osazené dveře, dále je nutná
záměna 9 kusů plastových ventilačních mřížek za hliníkové z důvodu jejich designového
sjednocení, záměna prodloužení prostupů VZT obvodovou zdí (pro diesel agregát,
kopresor) za nové kovové ventilační mřížky; zároveň dochází ke zrušení 7 kusů
původního nefunkčního odvětrání garáží a 8 kusů ventilačních mřížek v prostoru střechy
(štítů). jak vyplývá ze změnového listu č. 4 v příloze č. 1 tohoto dodatku. Z hlediska
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,ZZVZ") se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ.

3. Z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto bodu se smluvní strany dohodly na provedeni
dodatečných stavebních prací (víceprací) a současně na rozsahu praci uvedených ve
smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce). Vícepráce i rnéněpráce včetně je.jich
ceny jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. V tomto rozsahu se mění také
smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená.



EVROPSKA UNIE
Evropský k'nd pro regmálni njzycjy
Operačni program bvotni pmstředi

4. Vzhledem k ceně víceprací a méněprací specifikovaných v příloze č. 1 tohoto dodatku se
mění celková cena dila uvedená v bodu Vl. odst. 1 smlouvy o dilo, který nově zní takto:

Cena za provedené dílo podle předané dokunientace a soupisu prací je stanovena dohodou
smluvních stran a činí:

Cena bez DPH -14736596,39KČ
DPH 21 % 3 094 685,24 Kč
Cena včetně DPH 17 831281,63 KČ

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nernění.

III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisujicí tento
dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit dodatek druhé smluvní
straně.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnern jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou použity pouze
pro účely plnění tohoto dodatku a při uveře.jnění dodatku budou anonymizovány v souladu
s výše uvedenými předpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - změnový list č. 4 a soupis víceprací a
méněprací.

Podpisy smluvních stran:

za objednatele
brip. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v priiběhu realizace

Změnový list číslo 4

Identifikace akce - název dle projektu: Realizace opatřeni ke snížení energetické nárosČnosti objektů SO 03 a SO 06 Centrální hasičské zbrojnice
Frýdek - Místek.

Název akce: Realizace opatření ke snížení energetické nárosčnosti objektii SO 03 a SO 06 Centrální hasičské zbrojnice Frýdek - Místek.
Číslo akce EDS/SMVS: CZ.05.5.11/0.0/19_135/0011524

Objednatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zhotovitel: TVARSTAV-REAL s.r.o.,
Projektant: INPROS F-M s.r.o.,

Předmět změnového listu:
Výměna 2 ks AL přistřešků za nové a 1 ks AL přístřešku navic (nad nově osazené dveře - ZL č. 1), záměna 9 ks plastovýc.h ventilačních mřížek za
hliníkové, záměna prodlouženi prostupů VZT obvodovou zdi (pro diesel agregát, kopresor) za nové kovové ventilačni mřižky. Zrušeni 7 ks půvc)dního
neŕunkčního odvětrání Karáží a 8 ks ventilačnich niřížek v prostoru střechy - štítů.
Část díla dotčená změnovým listem:

SO 03, SO 06

Popis změny, popis technického řešení:
Tento změnový list řeši, na základě požadavků objednatele výměnu 2 ks AL přístřešků za nové AL přístřešky a 1 ks AL přístřešku navíc. Dále pak
záměnu 9 ks plastových ventilačních mřížek za hliníkové, záměnu prodloužení prostupů VZT obvodovou zdí (pro diesel agregát, kopresor) za nové
kovové ventilačni mřížky. Zrušeni 7 ks původního nefunkčniho odvětrání garáži a 8 ks ventilačnídi mřížek v prc)storu střechy - štítů.

Původni řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Demontáž, očištěni a osazeni původnich střišek. PIastové větraci mřížky. Prostupy obvodovou stěnou pro ventilace.

Nové řešení:
Z důvodu sjednocení vzhledu a nerentabilitě opravy AL přístřešků s polykarbonátem instalace nových " doplněni jedné střišky navíc (nad nově
osazené dveře ZL Č. 1). Z důvodů individuálnich požadavků na mřížky výroba kovových mřížek na miru, tak aby byly designově sjednoceny.
Provedení větracích mřížek místo prodlouženi prostupů VZT obvodovou zdí (pro diesel agregát, kopresc'r) za nové kovové ventilačni mřižky. Zrušeni 7
ks původniho nefunkčního odvětrání ¶aráži a 8 ks ventilačnich mřižek v prostoru střechy - štítů.

Zdůvodnění změny:

Změna je realizována na základě požadavku objednatele.

1 Z 5



adnění zkrácení termínu:

iv změny na výkresovou dokumentaci:
JE

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:
ANO
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termin: NE

Vliv na kvalitu díla: NE

Vliv na ccnu: ANO

Změny tohoto ZL jsou prováděné dle § 222, odst. č. 4

Připočet k ceně díla bez DPH: 304 643,00 Kč

Odpočty z ceny díla bez DPH: 46 354,81 KČ

celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 258 288,19 KČ

DPH: 54 240,52 Kč

celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: 312 528,71 KČ

Za zhot()\'ite]e: Za projektanta: Za technický dozor investora:

TVARSTAV - REAL s.r.o. INPROS F-M s.r.o. QCUNIs.r.o.

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za účastnika programu zkontrolova]:

Datum:

2 Z 5



,"IS PRACÍ

jä:
Reahzace opatřeni ke sniženi energetické náročnosti objektu SO 03 a SO 06

oiekt:
SO 03, SO 06

Soupis:

ZL Č. 4

Misto:

Zadavatel:
Zhotovitet

Frýdek - Mistek

HZS
TVARSTAV - REAL s.r.o.,

PC Ty Kód
P

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množstvi

Datum:

Projektant: INPROS s r.o.
Zpracovatel:

j cena [CZK] Cena celkem [CZK]

258 288,19

-46 354,81

Cenová soustava

Méněpráce
SO 03

## K 766680N03

## K 767681N05

## K 767681N06

## K 767681N07

167 K OST2_R03

138 K 998767202

tÉÄ' K 766688N10

## K 766688N11

## K 766688N12

## K 766688N15

177 K 998767202

P-3 - D+M Vétrací mřižka plastová s horízontänm zaluzíem, 300x300mm ks

Z-2 - D"M Nastaveni délky proslupu 42OX350 obvodovou stěnou přes zateplovací sysfern pozínk piech tl
m0,75mm. r š 155Omm

Z-3 - D+M Nastaveni delky proslupu 550X550 obvodovou sfénou pres zateplovaci sysfétn poztnk plech tl
m0,75mm. r š 22OOmm

Z-4 - D+M Nastaveni delky prostupu 550x1300 cjbvodovou stěnou přes zateplovaci systém. pounk plech tl
m0.75mm, r š 3700mm

Demontáže konstrukci stňšek (pro zpétnou morttáž) + zpětná monfáž na nové kotevni prvky vč doplněni kce
ma obnovy povrchových úprav

Přesun hmot procentni pro zámečnické kcjnstrukce %

-9,000 290.00 -2 610,00 SoD

-0,300 1 110,00 -333.00 SoD

-0,150 990.00 -148 50 SOD

-0,150 1 200,00 -180.00 SOD

-25.700 1 250,00 -32 125,00 SOD

-0,625 1 760,36 -1 100.23 SoD

SO 06

P-10 - D+M Extener věfract mřiZka přetlakova s ventdátorem. s honzorit Zaluzíerm ze stabilniho
mrazuvzdomého plastu, 450x450mm
P-11L - D+M Exterŕrová větraci mřiZka s honzontänimí Zaluztem, ze stabilmho mrazuvzdomeho plastu.
1000x425(215)mm
P-1 lP - D+M Extenérová větraci mřižka s hor]zontanlml Za|uz|eml. ze stabdniho mrazuvzdomého plastu
10OOx425(215)mm
P-14 - D+M Extenérová větrací mřižka s honzonWnimi žaluzíemi, ze stabdmho mrazuvzdomeho plastu
prům 150mm

Přesun hmot procentni pro zámeCn:cké konstrukce

Vicepráce
Vyroba větraci mřižky 570 x 500 mm

Vyroba větraci mřáZky 700 x 1450 mm

Výroba větraci mřižky 500 x 650 mm

Montáž menšich vétracich mňžek

MontaZ veiké mřižky

Matenä k výrobě l labule -pozink plech 0,55 x 1250 x 2000

Doprava - přeprava matenäu na dilnu, doprava na sfavbu a zpět

Venhlačni mřiZka 300 x 300

Vyroba AL stňšek - potykarbonát - 2500 x 1250 mm - nová

Výroba al střišek - poIykarbonát - 8500 x 1250 mm

Vyroba AL střišek - polykarbonä - 14500 x 1250 mm

Montaz střisek vč kotevnich prvků

Doprava - doprava střišek na stavbu (Dolni Dunajovice - Frýdek-Mistek a zpět )

ks -7.000 650,00 -4 550.00 SoD

ks -4 000 450,00 -1 800.00 SoD

ks -4,000 450,00 -1 800,00 SOD

ks -1.000 450,00 -450,00 SoD

% -0,158 7 962,56 -1 258.08 SoD

304 643,00

ks 2,000 2 25000 4 500.00 Vlastni

ks 1.000 5 150,00 5 150.00 Vlastni

ks 1.000 2 850,00 2 850.00 Vlastni

soutj 3.000 110000 3 300,00 Vlastni

soub 1,000 2 300.00 2 300.00 Vlastni

ks 7.000 970,00 6 790,00 Vlastni

soub 1.000 1 200,00 1 200.00 Vlastni

ks 9,000 758,00 6 822.00 Vlastni

m2 3125 7 420,00 23 187,50 Vlastni

m2 10625 7 420,00 78 837.50 Vlastnl

m2 18125 7 420.00 134 487,50 Vlastni

m2 31 875 988,00 31 492,50 Vlastni

km 414,000 9.00 3 726.00 Vlastni

Strana 3 z 5


